
RADA MIEJSKA
Koni t anc in -Jez iorn

UCHWAŁA NR 276/y11119/2016
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCUW-JEZIORNA

z dnia 13 kwietnia 2016 r.

w sprawie opinii dotyczącej pozbawienia charakteru ochronnego lasów niestanowiących własności
Skarbu Państwa.

Na podstawie art. 16 ust. la i 2 ustawy z dnia 28 y”Tześnia 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2015 r. poz. 2100),
w zwiazku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r.
poz. 1515 zpó. m1.1), Rada Miejska Konstancin-Jeoma uchwala, co nastepuje:

1. Pozytywnie opiniuje pozbawienie charakteru ochronnego lasów niestanowiących własności
Skarbu Państwa jako zgodne z polityką przestrzenną gminy Konstancin-Jeziorna, wyrażoną w Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 1 Gminy Konstancin-Jezioma,
przyjętym uchwałą Nr 97/EJ/17/99 Rady Miejskiej Konstancin-Jezioma z dnia 27 grudnia 1999 r.

2. Wykaz lasów, o których mowa w 1, zawiera załącznik nr 1 do uchwały.

3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jezioma.

4. Uchwała wchod.ziw życie z dniem podjęcia.

Zm.iany teksm jednoliteso wym.ien.ionei ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 i 1890.

4
kL

Id: F9E 14AC9-AB 12-4692-96ED-DF76005E6E9D. Uchwalony Strona I



Załącznik do Uchwały Nr 276fVT[/19!2016

Rady Miejskiej Konstaricin-Jeńoma

z dnia 13 kwietnia 2016 r.

Wykaz lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, położonych w mieście
Konstancin-Jeziorna, objętych opinią dotyczącą pozbawienia charakteru ochronnego

powierzchnia lasu obj eteco

nr ewid. nr ewid. powierzchnia dzialki powierzchnia lasu na dzialce oiią do”czącą

dzialki obrebu [ha] [ha]
pozbawienia charakteru

ochronnego
[hal

3/2 0104 0.0072 0.0072 0.0072
4 0104 0.3646 0.2433 0,2433

71/2 0102 0950 0,0044 0.0044
71/6 0102 1.0765 0.1060 0.1060

Id: F9E14AC9-AB12-4692-96ED-DF76005E6E9D. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna Nr 276/VII/19/2016 z dnia 13 kwietnia
2016r.

w sprawie opinii dotyczącej pozbawienia charakteru ochronnego lasów niestanowiących
własn.ości Skiirbu Państwa.

Zgodnie z art. 11 ust 1 (obecnie nieobowiazującej) ustawy z dnia 26 marca 1982 r.
o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79 z pózii. mi) grunty leśne znajdujące
się w granicach administracyjnych miast, jak również w uzdrowiskach i na obszarach ochrony
uzdrowiskowej, zostały zaliczone do lasów ochronnych.

Od 1 stycznia 1992 r. zasady uznawania lasów za ochronne oraz pozbawiania ich tego
charakteru reguluje ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2015, poz. 2100).
Ww. ustawa (art. 77) utrzymała charakter ochronny lasów zakwalifikowanych do tej kategoni na
podstawie ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Oznacza to, że
zaliczenie tych lasów do lasów ochronnych nastąpiło z mocy prawa.

Lasy niestanowiące własności Skarbu Państwa. których dotyczy opinia w sprawie
pozbawienia charakteru ochronnego, objęte są procedurą planistyczną prowadzoną w oparciu
o uchwałę nr 266/V/20/2008 Rady Miejskiej Konstancin-Jezioma z dnia 13 października 2008 r.
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
terenu Klarysew-Gawroniec. Celem tej procedury jest uchwalenie miejscowego planu zgodnie
z polityką przestrzenną gminy Konstancin-Jezioma, wyrażoną w Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowama przestrzennego Miasta i Gminy Konstancin-Jezioma, przyjętym
uchwałą nr 977111/17/99 Rady Miejskiej Konstancin-Jezioma z dnia 27 grudnia 1999 r. Zgodnie
z ww. studium na działkach o nr ewid.: 3/2 z obrębu 0104, 4 z obrebu 0104, 71/2 z obrębu 0102
i 71/6 z obrębu 0102 przewidywana jest możliwość realizowania zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej. W celu ustalenia w planie określonego zagospodarowania terenu (zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna) konieczne jest otrzymanie, w ramach procedury sporządzania planu
miejscowego, zgody Marszałka Województwa Mazowieckiego na zmianę przeznaczenia gruntów
leśnych na cele nieleśne.

Zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych
(Dz. U. z 2015 r. poz. 909 z późn. mi.) Marszałek Województwa może wydać zgodę na zmianę
przeznaczenia gruntów leśnych posiadających status lasów ochronnych na cele nieleśne wyłącznie
w przypadku łącznego spełnienia dwóch przesłanek: wystąpienia ważnych względów społecznych
oraz braku innych gruntów. Ponieważ w przypadku wymienionych działek żadna z ww. przesłanek
nie zachodzi a z analizy uwarunkowań społecznych, środowiskowych i planistycznych wynika
potrzeba uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne dla lasów
ochronnych, przed wystąpieniem do Marszałka Woj ewództwa Mazowieckiego niezbędne jest
uzyskanie decyzji Starosty o pozbawieniu lasów charakteru ochronnego. Zgodnie z art. 16 ust. la
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach Starosta wydaje taką decyzję po uzgodnieniu
z właścicielem lasu i po zasięgnięciu opinii rady gminy.

Zatem, w celu ustalenia w planie miejscowym przeznaczenia terenu pod zabudowę
mieszkaniową jednorodzinną, konieczne jest otrzymanie, w ramach procedury sporządzania planu
miejscowego, zgody Marszałka Województwa Mazowieckiego na zmianę przeznaczenia gruntów
leśnych na cele nieleśne poprzedzonej decyzją Starosty Powiatu Piaseczyńskiego o pozbawieniu
ich charakteru ochronnego oraz opinią Rady Miejskiej Konstancin-Jezioma.

Id: F9E14AC9-AB12-4692-96ED-DF76005E6E9D. Uchwalony Strona 1


